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Napi nemzetpolitikai sajtószemle 
 

Gulyás Gergely: indul a Nemzeti Petíció, Brüsszelben újabb ukrán pénzügyi 

igények kerültek napirendre 
2026. január 29. – MTI, Vasárnap.hu, Origo, Magyar Nemzet, Magyar Hírlap, Demokrata, 

Tények.hu, Index.hu 

Ma megkezdődött a Nemzeti Petíció kézbesítése, Brüsszelben ma újabb ukrán pénzügyi 

igények kerültek napirendre - mondta a Miniszterelnökséget vezető miniszter csütörtökön 

Budapesten, a Kormányinfón. Volt kérdés arról, hogy Kijev bekérette a magyar nagykövetet. A 

miniszter erre úgy reagált, a magyar-ukrán viszonyban számtalan probléma van a kárpátaljai 

magyarság jogfosztása miatt, illetve azért, mert nem történt meg a korábban élvezett jogok 

helyreállítása. Ukrajna próbálja a magyar kormányt olyasmivel vádolni, amit nem tett meg, 

vagy nem róható a terhére - mondta. Gulyás Gergely szerint Ukrajnának hálásnak kellene 

lennie Magyarországnak, hiszen áramellátásának jelentős részét Magyarországon keresztül 

biztosítják, valamint az ország humanitárius segítséget nyújtott az ukrán menekülteknek. Arra 

a felvetésre, hogy nem aránytévesztés-e, hogy az ukrán nagykövetet bekérették, de a Benes-

dekrétumok miatt a szlovákot nem, Gulyás Gergely azt mondta: az ukrán elnök nyilatkozatai 

"minden határon túlmentek", ezért nem volt kérdés, hogy be kell hívatni a nagykövetet. A 

másik esetben ez felvethető, de ebben a külügyminiszter jogosult dönteni. Ma sokkal nehezebb 

Kárpátalján magyarnak lenni, mint felvidéki magyarnak lenni - jegyezte meg. A Benes-

dekrétumokkal kapcsolatos kérdésre megerősítette: nem lehet olyan ésszerű álláspont, ami a 

kollektív bűnösség elvének érvényesítését elfogadhatónak tartja, a szólásszabadság ezzel 

kapcsolatos korlátozása pedig különösen elfogadhatatlan. Nagyon sajnálatosnak nevezte, hogy 

az e tekintetben súlyos hibát elkövető szlovák kormány nem változtat az álláspontján. 

 

Szijjártó Péter: a Honvéd és az FTC közösen kifizeti a csíkszeredai futballcsapatra 

kirótt büntetést 
2026. január 29. – MTI, Demokrata, Origo, Index.hu, Eurosport 

Szijjártó Péter, a Budapest Honvéd elnöke csütörtökön bejelentette, hogy a kispesti egyesület 

és a Ferencváros közösen kifizeti azt a büntetést, amelyet a Román Labdarúgó Szövetség rótt 

ki a csíkszeredai futballcsapatra azért, mert szurkolói magyar és székely zászlókat lengettek az 

együttes legutóbbi mérkőzésén. "A román szövetség ezt az idegengyűlölet és a rasszizmus 

veszélyének kategóriájába sorolta. Nyilvánvalóan ez elfogadhatatlan, felháborító, a 21. századi 

Európában ilyen döntéseknek nincsen helye" - fogalmazott Szijjártó Péter a Budapest Honvéd 

Facebook-oldalára feltöltött videóban. A kispesti klub elnöke jelezte, azonnal felvette a 

kapcsolatot Kubatov Gáborral, a Ferencváros elnökével, és ügy döntöttek, hogy közösen 

kifizetik a csíkszeredai csapat büntetését. „Nem engedjük, hogy a román futballszövetség ilyen 

büntetésekkel hozza nehéz helyzetbe, vagy adott esetben tegye tönkre a csíkszeredai fociklubot, 

V
e

ze
tő

 h
ír

e
k
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úgyhogy a Fradistákkal közösen segítünk csíkszeredai barátainknak" - jelentette ki Szijjártó 

Péter. 

 

ENSZ-jelentéstevő is bírálta az EU-t a nyelvvédelmi hiány miatt 
2026. január 29. – maszol.ro 

Az ENSZ végre érdemben is elkezdett foglalkozni a nemzeti kisebbségek nyelvi jogaival. A Mikó 

Imre Jogvédelmi Szolgálat csütörtöki közleményében hívta fel a figyelmet egy Brüsszelben 

elhangzott bírálatra, melyben az ENSZ kisebbségi ügyekért felelős jelentéstevője, Nicolas 

Levrat élesen bírálta az Európai Uniót a kisebbségvédelem terén alkalmazott kettős mérce 

miatt, különösen az európai kisebbségi és veszélyeztetett nyelvek folyamatos védelmének 

hiányát illetően. A kritika küldetéslezáró nyilatkozatban hangzott el, miután a rapportőr 

befejezte az EU intézményeinél tett első hivatalos látogatását, amelynek célja az volt, hogy 

megvizsgálja az EU megfelelését a kisebbségi jogi normáknak, különös tekintettel a kisebbségi 

nyelvekre.  

        
Adócsökkentést kér az EMSZ, folytatódnak a székelyföldi tiltakozások 
2026. január 29. – MTI, Krónika, Székelyhon.ro 

A tavaly év végén megemelt helyi adóknak a csökkentését kéri a Kovászna megyei 

önkormányzatoktól az Erdélyi Magyar Szövetség (EMSZ) háromszéki szervezete. 

Sepsiszentgyörgy, Kézdivásárhely és Csíkszereda után a héten Székelyudvarhelyen is utcai 

tiltakozásra készülnek. A kisebbik erdélyi magyar párt háromszéki szervezete a térség 

polgármestereihez és önkormányzati képviselőihez intézett, a krónikához is elküldött 

felhívásában felidézi, hogy az előző kormány döntései nehéz gazdasági helyzetbe hozták 

Romániát, és a hatalmas költségvetési hiány negatív hatásainak mérséklésében mindenkinek 

részt kellett vállalnia. Megállapítja azonban, hogy miközben a jelenlegi, Ilie Bolojan vezette 

kabinet azt mondta, hogy az adók emelésével egy időben az állam kiadásait is csökkentik, 

utóbbi nem történt meg. Az állampolgárok és vállalkozások adóterhei ellenben drasztikusan 

nőttek, és az EMSZ szerint nem lehet magukra hagyni az állampolgárokat és vállalkozásokat. 

 

SzalonnaFeszt több erdélyi és egy magyarországi településen: új régió, régi, 

bevált farsangi lazaság 
2026. január 29. – Krónika 

Összesen hat erdélyi és egy magyarországi helyszínen szervezik meg az immár 15 éves 

SzalonnaFesztet, ahol nemcsak téli húsféléket, hanem sajtokat, pálinkákat és borokat is lehet 

kóstolni. Molnár Attila, a szervező Erdélyi Kézmíves Céh elnöke a Krónikának elmondta: 

akárcsak a kezdetekben, most is ugyanaz a tervük: jó hangulatú, laza, meghitt, vidám farsangi 

eseményekre számíthat a közönség a két nagyvárosban és a kisebb településeken is – és egy új 

régió is csatlakozott idén az eseménysorozathoz. A zsűrizés szabályai nem „akadémiai 

szigorúságúak”, minden helyszínen szeretettel várják a közönséget. 
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https://maszol.ro/kulfold/ENSZ-jelentestevo-is-biralta-az-EU-t-a-nyelvvedelmi-hiany-miatt
https://kronika.ro/erdelyi-hirek/adocsokkentest-ker-az-emsz-folytatodnak-a-szekelyfoldi-tiltkaozasok
https://kronika.ro/erdelyi-hirek/szalonnafeszt-tobb-erdelyi-es-egy-magyarorszagi-telepulesen-uj-regio-regi-bevalt-farsangi-lazasag
https://kronika.ro/erdelyi-hirek/szalonnafeszt-tobb-erdelyi-es-egy-magyarorszagi-telepulesen-uj-regio-regi-bevalt-farsangi-lazasag
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Erdélyi tematikus parkok fogtak össze a turizmus népszerűsítése érdekében 
2026. január 29. – maszol.ro 

Több, elsősorban Erdélyben működő családi tematikus park hozott létre informális szövetséget 

a turizmus népszerűsítésére azzal a céllal, hogy több látogatót vonzzanak, és ösztönözzék az 

embereket a szabadidő aktív, élménygazdag eltöltésére. Az Agerpres beszámolója szerint a 

szövetség ideiglenes neve Transylvanian Family Parks, tagjai pedig a Szeben megyei Brambura 

Park, Povestea Calendarului és Panoramic Park Viking Village, a Brassó megyei Dino Parc és 

Magic Parc, a Suceva megyei Dumbrava Minunată Turisztikai Komplexum, valamint a Hargita 

megyei Mini Erdély Park és Bogár Park. Az egyik kezdeményező, Fazakas Szabolcs, a Mini 

Erdély Park alapítója az Agerpres-nek elmondta, hogy a népszerűsítés eszközei között szerepel 

közös turisztikai térkép készítése, amely a parkokat, a köztük lévő útvonalakat, valamint a 

környék főbb turisztikai látványosságait tartalmazza. Emellett bevezetnek egy turisztikai 

útlevelet, amelyet minden parkban le lehet majd pecsételtetni; a látogatók, akik összegyűjtik 

az összes pecsétet, ajándékokat kapnak. A parkok emellett kölcsönösen ajánlják látogatóikat 

egymásnak, erősítve ezzel a promóciós együttműködést. 

 

Hat magyar előkészítő osztállyal többet terveztek be jövő tanévtől Maros 

megyében  
2026. január 29. – Székelyhon.ro 

A Maros Megyei Tanfelügyelőség beiskolázási tervei alapján a következő tanévben 106 

előkészítő és ötven kilencedik osztályt terveznek indítani a magyar tagozaton. A gyereklétszám 

azonban lassú apadást mutat már évek óta. A megyei tanfelügyelőségek minden év elején 

leadják a beiskolázási tervet a minisztériumban, amelyben betervezik a következő tanévben 

induló osztályok számát. Az osztályok és helyek számát a körzet és a gyerekek száma alapján 

hirdetik meg, de nem mindenki a saját körzetét választja, ezért lehetnek eltérések is. 2023-ban 

101 magyar osztályt indítottak Maros megyében, az idei tanévben pedig 100 előkészítő osztály 

működik – 102 szerepelt a tavalyi beiskolázási tervben – a 2026-2027-es tanévre pedig 106 

magyar előkészítőt tervezett be a Maros Megyei Tanfelügyelőség – számolt be az idei 

beiskolázási tervről Antal Levente Mihály, a megye helyettes főtanfelügyelője.  

 

A premontrei apát kilakoltatásáról döntött a nagyváradi bíróság 
2026. január 29. – Krónika 

Fejes Rudolf Anzelm nagyváradi premontrei apátnak a rendházból történő kilakoltatásáról 

döntött a helyi bíróság az egyházi elöljáró ellen a város önkormányzata által indított perben 

csütörtökön. A premontrei-ügyben hozott, a bíróságok honlapján ismertetett alapfokú ítélet 

értelmében a bíróság helyt adott az önkormányzat kilakoltatásra vonatkozó kérelmének, 

emellett 100 lejes perköltséget is kifizettet az apáttal. Emellett elutasította azt a felvetést, hogy 

az önkormányzat nem jogosult perelni az ingatlanért, mint ahogy azt a kérelmet is, hogy 

forduljanak előzetes kérdésekkel az Európai Unió Bíróságához az ügyben. Helyt ad ugyanakkor 

az alperes kérelmének, amelyben azt kérte, forduljanak alkotmánybírósághoz az ügyben. Az 
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ítélet ugyan nem jogerős, vagyis az apát fellebbezhet ellene, azonban, mivel az önkormányzat 

sürgősségi eljárásban indított pert, a kilakoltatás végrehajtandó. 

 

Zavarja a POL tanácsosát, hogy az RMDSZ képviselői magyarul is felszólalnak a 

marosvásárhelyi tanácsülésen 
2026. január 29. – maszol.ro 

Nyílt bírálatot fogalmazott meg a marosvásárhelyi tanács csütörtöki ülésén a Szabad Emberek 

Pártja (POL) egyik tanácsosa amiatt, hogy egyes önkormányzati képviselők románul és 

magyarul is felszólalnak. A kijelentés azt követően hangzott el, hogy Kovács Mihály Levente 

alpolgármester két nyelven fogalmazta meg mondanivalóját. Az alpolgármester szerint a 

tolmácsolás megkérdőjelezése nemcsak megalapozatlan, hanem a magyar közösség jogait 

relativizáló álláspont. Dan Mașca POL-os tanácsos kijelentette, nincs szükség tolmácsra és 

fordítóberendezésre, amennyiben a magyar tanácsosok románul is beszélnek. Szerinte a 

kétnyelvű felszólalás fölöslegessé, és indokolatlanná teszi a fordító fizetését. 

 

Makkai István előre látta, hogy Sütő András-szobra kap majd „hideget-meleget” 
2026. január 29. – Krónika 

Sütő András Marosvásárhelyre tervezett szobra nyertes tervének nyilvánosságra kerülése után 

élénk szakmai és közösségi vita bontakozott ki: a makett láttán többen kifogásolták az 

ábrázolás módját, mások a választott gesztusokat vagy a koncepciót kérdőjelezték meg. A 

felhördülést követően a szobor alkotóját, Makkai Istvánt arról kérdeztük, hogyan gondolkodott 

Sütő András alakjáról, mit szeretett volna megmutatni az író személyiségéből, mi áll a sokat 

kritizált terv mögött. „Az ilyen szoborpályázatoknál mindig elgondolkodom. Ha megszületik 

egy ötlet, mesét látok benne, és akkor nekivágok” – magyarázta a 43 éves vásárhelyi alkotó, 

hozzátéve, az ötletelést, ihletgyűjtést már akkor elkezdte, amikor még csak szó volt róla, hogy 

Marosvásárhelyre Sütő András-szobrot terveznek. A munka akkor vált igazán intenzívvé 

számára, amikor a pályázat konkrétummá vált. Ekkor született meg az az alapgondolat: Sütő 

András kettős személyiségének bemutatása. Az író ugyanis egyszerre volt alkotó értelmiségi és 

aktív közéleti szereplő, s ezt a kettősséget a szobrász térben is meg akarta jeleníteni. 

 

„A cél a teljes kiszorítás”: jogsértésre és a jogállamiság semmibe vételére 

panaszkodik a nagyváradi premontrei apát 
2026. január 29. – Krónika 

Kiszorítási kísérletnek és a jogállamiság megsértésének tekinti Fejes Rudolf Anzelm 

nagyváradi premontrei apát, hogy a bihari megyeszékhely bírósága csütörtökön a rendházból 

való kilakoltatásáról döntött az önkormányzat által indított perben. Az apát csütörtökön este 

közleményben ismertette az alapfokú, de azonnal végrehajtandó ítélettel kapcsolatos 

álláspontját. Emlékeztetett: a bíróság a gyorsított kilakoltatási eljárásban a kilakoltatása 

azonnali végrehajtását rendelte el. Ugyanebben a határozatban a bíróság elfogadta az általa 

előterjesztett alkotmányossági kifogást, és az alkotmánybíróság elé terjesztette a vonatkozó 
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eljárási rendelkezések alkotmányosságának vizsgálatát, ugyanakkor az eljárást nem 

függesztette fel az alkotmánybíróság döntéséig, hanem a kilakoltatást végrehajthatóvá tette. 

       
Berényi: A miniszter a sajtón keresztül manipulálja a közvéleményt 

2023. február 9. – ma7.sk, Új Szó  

Nagyszombat megye elnöke, Jozef Viskupič és Nagyszombat megye alelnöke Berényi József 

közös nyilatkozatban reagált Rastislav Káčer megbízott külügyminiszter kijelentésére, hogy 

Magyarországnak területi követelései lehetnek Szlovákiával szemben. „A Brüsszelben most 

zajló Régiók Bizottságának közgyűlésén, amelyen aktívan részt veszünk, értesültünk a sajtóból 

Rastislav Káčer ideiglenesen megbízott miniszter kijelenteseiről. Azt állítja, hogy Oroszország 

győzelme esetén Ukrajna felett Magyarországnak területi követelései lesznek Szlovákiával 

szemben. Ezt a kijelentést felelőtlennek tartjuk. A miniszter a sajtón keresztül manipulálja a 

közvéleményt Szlovákiában, de az egész Európai Unióban is. Úgy véljük, hogy a 

külügyminiszter dolga elsődlegesen a konfliktusok oldása, és nem új konfliktusok teremtése" - 

olvasható a nyilatkozatban. 

 

Egy jó csapattal a nagy álmok is valóra válnak 
2026. január 29. – ma7.sk  

A dunaszerdahelyi Csaplár Benedek Városi Művelődési Központ már az előző igazgató, Takács 

Tímea idején is változásokon ment keresztül, de amikor Iván Péter vette át az intézmény 

vezetését, még több újítás történt. S ahogy az új igazgató is mondja, ehhez kell egy nagyon jó 

csapat, amely maximálisan teljesít. Az egyik komoly változás az, hogy a rendezvények száma 

megsokasodott. Az intézmény az online felületeken is markánsabban van jelen, a weboldal 

pedig megújult és átláthatóbb lett, a jegyfoglalás is sokkal egyszerűbbé, áttekinthetőbbé vált. 

Iván Péter korábbi ígéretéhez igazodva megerősítette a színházi „vonalat”, számos társulattal 

alakított ki új alapokon nyugvó együttműködést és megújította a színházi bérleteket. Nagyon 

büszke vagyok a városra, a szerdahelyiekre, de a régióra is, mert van igény a minőségi 

kultúrára. Sok mindennel kísérletezünk, próbáljuk megállapítani, hogy mi az, amire jól reagál 

a közönség. Ami bebizonyosodott, hogy kell a színház, kell a jó színház, sokszor „duplázzuk” is 

az előadásokat. Ehhez igazodva kitaláltuk az új bérletrendszert. 

 

Pénteken Pozsonyban tüntetnek a lex Beneš ellen - fontos tudnivalók egy helyen 
2026. január 29. – ma7.sk  

A Köz. ügy elnevezésű aktivista csoport péntekre tüntetést szervezett Pozsonyba, hogy a 

felvidéki magyarság újfent hangot adjon nemtetszésének a Btk. elfogadott módosítása kapcsán. 

A tüntetés egyik szervezőjétől, Kovács Balázstól a vele folytatott beszélgetés során több 

információt is megtudtunk az eseményről, ezeket gyűjtöttük most össze.  A tüntetés 18:00-től 

kezdődik a pozsonyi Fő téren, több városból is külön buszokat indítanak az érdeklődők 

számára.  Somorjáról a kultúrház elől 17:00-kor indul a busz Pozsonyba, Dunaszerdahelyről 

valamivel korábban 16:30-kor indul járat a VMK előtti térről.  Komáromban a Jókai színház 

Fe
lv

id
é

k
 

https://ma7.sk/aktualis/berenyi-a-miniszter-a-sajton-keresztul-manipulalja-a-kozvelemenyt
https://ma7.sk/tajaink/egy-jo-csapattal-a-nagy-almok-valora-valnak
https://ma7.sk/aktualis/penteken-pozsonyban-tuntetnek-a-lex-benes-ellen-fontos-tudnivalok-egy-helyen


 

 

Napi Nemzetpolitikai Sajtószemle – 2026. január 30. 

parkolójában várakozhatnak az érdeklődők, innen az indulást 15:30-ra jelentették be. De 

Gútáról is indul különjárat, 16:00-tól a Coop Jednota épülete elől.  

 

Laczkó Sándor: A lex Beneš tragikomikus, azonnali hatállyal le kell állítani a 

földelkobzásokat 
2026. január 29. – ma7.sk  

Mint ismeretes, a szlovák parlament tavaly decemberben elfogadta a lex Benešként elhíresült 

Btk-módosítást. Laczkó Sándor producert, a Hancsovszky Béla történetét feldolgozó film 

rendezőjét arról kérdeztük, hogyan látja a kialakult helyzetet és milyen választ adhat a magyar 

közösség. Laczkó Sándor szerint a kollektív bűnösség szelleme nemcsak kísért, hanem aktívan 

dolgozik is a magyar közösség ellen, ezért a Btk-módosítást csak a jéghegy csúcsának tartja. 

Elmondása szerint a közéletben és a közéleti diskurzusban részt vevőknek nemcsak egy, hanem 

számos problémát kell tematizálniuk ahhoz, hogy a jelenlegi helyzetben előrelépés történjen. 

 

A Szlovákiai Magyar Írók Társaságának képviselői felköszöntötték Tőzsér Árpádot 
2026. január 29. – Felvidék.ma  

A Szlovákiai Magyar Írók Társasága képviseletében Hodossy Gyula és Tóth László otthonában 

látogatta meg Tőzsér Árpád Kossuth- és József Attila-díjas írót, költőt. A találkozóra abból az 

alkalomból került sor, hogy a felvidéki magyar irodalom meghatározó alakja tavaly októberben 

ünnepelte 90. születésnapját, valamint ugyanebben a hónapban vehette át a rangos Dobos 

László-életműdíjat. A látogatás meghitt, baráti légkörben zajlott, emlékekkel, történetekkel és 

irodalmi beszélgetésekkel – derül ki a társaság bejegyzéséből. Olyan alkotót ünnepeltek, akinek 

munkássága nemcsak a felvidéki magyar irodalom egyik alappillére, hanem az egyetemes 

magyar irodalom egészének is maradandó értéke. Tőzsér Árpád költészete és esszéírása a 20–

21. századi magyar irodalom egyik legsajátosabb és legerőteljesebb hangját képviseli.  

    
Oikophilia – Az otthon szeretete 
2026. január 30. – Pannon RTV 

Az otthon, a haza, a közösség, valamint a hazaszeretet fogalmát és jelentőségét boncolgatták a 

résztvevők a szabadkai MCC rendezvényén. Az est folyamán az érdeklődők az Oikophilia - Az 

otthon szeretete című dokumentumfilmet tekinthették meg, majd egy panelbeszélgetés 

keretében alkalmuk nyílt elmélyülni abban a kérdésben, hogy mit is jelent számukra otthon 

lenni egy olyan helyen, ami megtart bennünket és ahol biztonságban vagyunk. Fremond Árpád, 

a Magyar Nemzeti Tanács elnöke, a panelbeszélgetés egyik résztvevője elmondta, számára az 

egyik legnagyobb kihívás, hogy hogyan tegyen meg mindent, ezt a közösséget szolgálva, annak 

érdekében, hogy mindenki jól érezze magát, és otthon érezze magát, ebben a közegben, 

amelyben élünk vajdasági magyarként. 
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Támogatás a veprődi iskolának 
2026. január 29. – Hét Nap 

Maja Gojković tartományi kormányfővel és Dane Basta tartományi sport- és ifjúságügyi 

titkárral a veprődi (Kruščić) Veljko Vlahović Általános Iskolába látogattunk és átadtuk azt a 

szerződést, amelynek értelmében a költségvetési tartalékból támogatjuk a tornaterem 

megrongálódott tetőszerkezetének felújítását – közölte Ótott Róbert a Facebook-oldalán. „A 

Tartományi Kormány költségvetési tartaléka felhasználásáról szóló határozata alapján az 

iskola 5.833.348,80 dinár támogatást kapott a tornaterem tetejének rekonstrukciójára és a 

létesítmény folyamatos karbantartási munkálatainak finanszírozására. A tető megjavítására 

irányuló kérelemet 2025 novemberében küldték, a tartományi kormány rövid időn belül 

reagált is rá, előteremtette a felúíjításhoz szükséges forrásokat annak érdekében, hogy 

biztonságos körülmények között folyjon az oktatás és a nevelői munka.” – írta a tartományi 

oktatási titkár. 

 

SZHP-s képviselő: a kormányellenes tüntetések negatívan hatnak Szabadka 

fejlődésére 
2026. január 29. – Pannon RTV, Hét Nap 

Szabadka Város közvállalatainak 2026-os működési terveiről vitáztak a Városi Képviselő-

testület 13. ülésén. A hatalmi pártok képviselői szerint a jelenlegi városi költségvetés mérsékelt 

lehetőségeket biztosít a fejlesztésekre. Több közvállalat esetében is emelkednek a 

szolgáltatások árai az energia- és anyagköltségek, illetve a köztársasági szinten meghozott 

minimálbér-növekedés miatt. A városvezetés szerint a tervek összhangban vannak az anyagi 

lehetőségekkel, az ellenzék szerint azonban nem tartalmaznak lényegi fejlesztéseket. Nágel 

János, a Vajdasági Magyar Szövetség szabadkai önkormányzati frakcióvezetője az ülésen 

elhangzott felszólalásában hangsúlyozta: Külön kiemelném a Bagolyvár épületét, amely eléggé 

romos állapotban van sajnos. Miután másfél, két évvel ezelőtt felújítottuk, szintén a mi 

közreműködésünknek, és elnökünk, dr. Pásztor Bálint közbánjárására a Víztornyot, ugyanez 

meg fog történni a Bagolyvárral. Erre 55 millió dinár van biztosítva. Ez azt jelenti, hogy a 

Bagolyvár teljesen fel lesz újítva. 

 

Anyanyelven, személyre szabott segítség 
2026. január 29. – Magyar Szó 

Magyar nyelvű, komplex fejlesztőprogram indul az újvidéki Vackor óvodában – Fogadják a 

nem idejáró dél-bácskai kicsinyeket is. Az Újvidéken, a Magyar Szó-házban működő óvoda 

nemcsak nevelési-oktatási feladatokat lát el, hanem egy olyan, hiánypótló fejlesztőprogramot 

indít el, amely a dél-bácskai magyar családok számára kínál kézzelfogható segítséget. Magyar 

nyelven, magyar szakemberek nyújtanak komplex fejlesztést nemcsak a Vackor Magyar 

Iskoláskor Előtti Nevelő és Gyakorlóintézmény újvidéki kihelyezett tagozatába járó 

gyermekeknek, hanem azoknak is, akik más intézményekbe járnak. A fejlesztések komplexek: 

logopédus és pszichológus felméri a gyermekek képességeit és készségeit, majd ezek alapján 

egyéni fejlesztőprogram készül.  
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Elismerés Világos Adrianának 
2026. január 29. – vajma.info, Magyar Szó, Pannon RTV, Hét Nap 

Az elmúlt év legjobb versenyzőit ünnepelte a Szerbiai Atlétikai Szövetség. A fiatalabb felnőttek, 

azaz a 23 éven aluliak mezőnyében Világos Adriana kishegyesi gerelyhajító kapta az elismerést. 

Világos Adrianna tavaly országos csúcsot dobott Splitben, rekordja 67,22 méter. A norvégiai 

Bergenben megrendezett U23-as Európa-bajnokságon aranyérmes lett, majd a zürichi 

Gyémánt Liga döntőben a második helyen végzett. Részt vett Tokióban a felnőtt 

világbajnokságon, ahol 61,29 méterrel a nyolcadik helyet szerezte meg a döntőben, adta hírül 

a Pannon RTV. A felnőttek mezőnyében Angelina Topić magasugró és Armin Sinančević 

súlylökő lett az év legjobbja a Szerbiai Atlétikai Szövetség választásában. Juhász Bálint, a 

tartományi képviselőház elnöke a Facebook-bejegyzésében azt írta, Adriana teljesítménye az 

elmúlt szezonban nemcsak eredményekben, hanem elszántságban, következetességben és 

példamutatásban is kiemelkedő volt.  

 

A határátkelők működésének javításáról tanácskoztak Újvidéken 
2026. január 29. – Pannon RTV, Hét Nap 

A DKMT Nonprofit Közhasznú Kft. és a Tartományi Regionális Fejlesztési, Régióközi 

Együttműködési és Helyi Önkormányzati Titkárság közösen egy IPA-projektet valósított meg. 

Ennek zárókonferenciáját tartották meg Újvidéken. Az együttműködés a határátkelők 

működésének javítását célozta meg. Lálity Urbán Emese, a szerb építésügyi, közlekedési és 

infrastrukturális minisztérium államtitkára kiemelte: „Az a célja magának a projektnek is, hogy 

a határok átjárhatósága könnyebb és zökkenőmentesebb legyen. A projekt folyamán nem csak 

elemzések történtek, hanem majd, ugye, amit láthatnak is a nézők, hanem történt egy akcióterv 

készítése is, amelyben a problémák lehetséges megoldását javasolják. Természetesen a két 

ország kormányától függ az, hogy ez milyen mértékben fog megvalósulni.” 

 

A Hungarikum-vetélkedőre készülnek a bácsfeketehegyi tanulók 
2026. január 29. – Pannon RTV 

A diákok tíz előadást készítettek a versenyre. A prezentációk egy részét szerda este a 

falubelieknek is bemutatták. A gyereknek két prezentációt kellet elkészíteniük. Az egyik egy, a 

hivatalos Hungarikumok listáján szereplő dologról kellett hogy szóljon, a másik témája pedig 

egy decemberi, helyi jellegű szokás felkutatása kellett hogy legyen. A forduló végére az öt csapat 

tíz prezentációt adott le, amelyből hatot a könyvtárban is bemutattak. A versenyre 15-en 

jelentkeztek. A csapatokat három-három fő alkotta, akik munkáját egy csoportvezető segítette. 

Az öt csapatból, egy, az Alutt telyek csapata továbbjutott a március 24-ei elődöntőbe is, ahol 

egy 25 kérdésből álló teszt vár majd rájuk. 
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Háború: újabb kárpátaljai magyar áldozat 
2026. január 29. – KISZó 

Babják Zoltán, a Beregszászi kistérség polgármestere a közösségi oldalán tudatta, hogy az 

1986-os születésű Komóci György 2025. május 6-án harci feladatai teljesítése közben 

(korábban eltűntként nyilvántartott) Doneck megyében, a kramatorszki irányban esett el. A 

gáti születésű férfi temetésének időpontjáról, idejéről és helyszínéről később adnak 

tájékoztatást. A háború kezdete óta már közel nyolcvan kárpátaljai magyar nemzetiségű vagy 

magyar gyökerekkel rendelkező katona vesztette életét a fronton. 

 

Merz: Ukrajna csatlakozása az EU-hoz 2027. január 1-jén nem lehetséges 
2026. január 29. – Kárpátalja lap 

Friedrich Merz német kancellár kijelentette, hogy Ukrajna csatlakozása az Európai Unióhoz 

2027. január 1-jén nem lehetséges – írta az Ukrajinszka Pravda a DPA-ra hivatkozva január 

29-én, csütörtökön. A német hírügynökség szerint Merz erről még szerdán beszélt, miután 

tárgyalt koalíciós partnereivel Berlinben. „A 2027. január 1-jei csatlakozásról szó sem lehet. 

Lehetetlen” – jelentette ki emlékeztetve, hogy minden olyan országnak, amely csatlakozni 

kíván az EU-hoz, először meg kell felelnie a koppenhágai kritériumoknak, ami általában több 

évig tartó folyamat. Hangsúlyozta azonban, hogy Ukrajnának olyan perspektívára van 

szüksége, amely hosszú távon megnyitja az utat a csatlakozás előtt. A cikk szerint Merz 

kommentárja azután hangzott el, hogy párttársa, Johann Wadeful külügyminiszter 

kijelentette, Ukrajna megérdemli az igazságos esélyt a csatlakozásra az Európai Unióhoz. 

 

Luxemburgi külügyminiszter Zelenszkijnek Ukrajna EU-csatlakozásáról: Ne adjon 

ultimátumokat 
2026. január 29. – Kárpátalja lap 

Xavier Bettel luxemburgi külügyminiszter Ukrajna 2027-es európai uniós csatlakozásával 

kapcsolatban a szabályok betartását hangsúlyozta. Az RBK – Ukrajina szerint a politikus erről 

január 29-én, csütörtökön, az EU külügyminisztereinek brüsszeli találkozója előtt beszélt. 

Volodimir Zelenszkij elnöknek a partnerek támogatásával és Ukrajna azon várakozásával 

kapcsolatos szavaira reagálva, hogy az ország már 2027-ben csatlakozik az EU-hoz, Bettel a 

következőket mondta: „Hallottam, Zelenszkij elnök azt mondta, hogy jövőre taggá kell válniuk. 

Elnézést, én is többször mondtam neki: ne adjon ultimátumokat. Ez nem szolgálja az önök 

érdekeit. Vannak szabályok, amelyeket be kell tartanunk.” A luxemburgi külügyminiszter 

hozzátette: az EU-hoz való csatlakozás szabályai minden ország számára ugyanazok, és ebben 

a kérdésben nem lehetnek kivételek. 
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Szintlépés: Ukrajna a kárpátaljai magyarok életével zsarolná Orbán Viktort – az 

Európai Bizottság mélyen hallgat 
2026. január 29. – mandiner 

Az Európai Bizottság egyelőre egyetlen szóval sem reagált arra, hogy az ukrán külügyminiszter 

azt állítja, Magyarország a vétóval a kárpátaljai magyarok életét veszélyezteti. Andrij Szibiha 

ukrán külügyminiszter szerint Orbán Viktor miniszterelnök akadályozza Ukrajna EU-

csatlakozását, és ezzel saját népét is veszélyezteti, beleértve a Kárpátalján élő magyarokat. Az 

Orbán Viktort nácizó Szibiha szerint a kárpátaljai magyar kisebbségi jogok kérdésének 

forszírozása csupán ürügy Budapest számára. 

 

Gáz nélkül maradhat a Tiszapéterfalvai kistérség összes települése 
2026. január 29. – KISZó 

Riasztó helyzet alakult ki Kárpátalján: a Tisza folyó vízszintjének gyors emelkedése és az 

áramlás felgyorsulása alámosta a gázvezeték egyik tartóoszlopát Tiszahetény településnél, 

amely a helyi gáz elosztóállomásához vezet. A támasz megdőlt, elmozdult a tervezett 

pozíciójából – ez pedig komoly kockázatot jelent, mert szélsőséges esetben a szerkezet teljesen 

megroppanhat, és a vezeték is leszakadhat. Vitalij Matij, a Beregszászi Járási Közigazgatás 

elnöke figyelmeztetése szerint, ha a helyzet tovább romlik, akár teljesen leállhat a gázellátás a 

Tiszapéterfalvai kistérség településein, valamint a Királyházi kistérséghez tartozó Szászfalu 

községben. 

 

A magyar kultúra mint megtartó erő – a HMDK ünnepi rendezvénye a magyar 

kultúra napján 
2026. január 29. – Képes Újság 

A Horvátországi Magyarok Demokratikus Közösségének (HMDK) magyar kultúra napi 

központi ünnepségére a pélmonostori Liszt utcai magyar kulturális központban került sor. Az 

eseményen a horvátországi magyarság kulturális sokszínűsége, hagyományőrző ereje és jövőbe 

mutató közösségi munkája egyaránt megmutatkozott. E nap kiváló alkalom volt arra is, hogy a 

HMDK által tavaly alapított, Az év HMDK-sa díjat is átadják, ezúttal Jakumetović Rozália 

vehette át az elismerést. A HMDK pélmonostori központi ünnepsége nyitányaként az újbezdáni 

Szivárvány Énekkar előadásában a Boldogasszony anyánk című egyházi népéneket hallhatták 

az egybegyűltek, amely évszázadokon át nemzeti imádsága volt a (katolikus) magyarságnak. A 

műsor kezdetén elhangzott: ezen a délutánon nem pusztán műsorszámok követik egymást, 

hanem a magyar kultúra élő rétegei szólalnak meg dalban, táncban, szóban és közösségi 

jelenlétben. 
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Mohácson ünnepelt Baranya a magyar kultúra napján – drávaszögi kitüntetettje 

is volt az eseménynek 
2026. január 29. – Képes Újság 

A magyar kultúra napja alkalmából szép ünnepséget tartottak szombaton Mohácson, a 

Selyemgyár Kulturális Negyed rendezvénytermében. A Baranya vármegyei megemlékezést a 

Határokon Túli Magyarságért Alapítvány, a Pécs-Baranyai Kulturális Szövetség, valamint 

Mohács Város Önkormányzata közösen szervezte. Az eseményen ünnepi beszédek hangzottak 

el, és több kiemelkedő kulturális szereplő vehetett át elismerést – köztük a drávaszögi 

Ognjenović Kettős Zsuzsanna tanárnő is. Az ünnepségen Pávkovics Gábor, Mohács 

polgármestere köszöntötte a közönséget, kiemelve a város soknemzetiségű jellegét, ahol 

magyarok, horvátok, svábok, szerbek és romák együtt ápolják hagyományaikat. Hangsúlyozta: 

ez a sokszínűség erősíti Mohács egységét, miközben a közelgő, 1526-os mohácsi csata 500. 

évfordulója a megmaradás és a hősiesség üzenetét is hordozza. 

 

Kultúra napi rendezvények közösségeinkben 
2026. január 29. – Képes Újság 

A pélmonostori központi ünnepség mellett több horvátországi magyar közösségben is 

megemlékeztek a magyar kultúra napjáról. Zágrábban, Fiumében, Vukováron és Csúzán is 

ünnepi műsorokkal, irodalmi és zenei programokkal tisztelegtek a magyar kultúra értékei előtt. 

Csúzán a Jókai Mór Kultúregyesület szervezésében emlékeztek meg a magyar kultúra napjáról 

a Kossuth Házban, ahol tartalmas, több műfajt felölelő ünnepi műsor várta az érdeklődőket. 

Pinkert Anna verset mondott, majd fellépett a Hajnalcsillag gyermektánccsoport, a Csárdás 

népitáncegyüttes, valamint a Pódium Amatőr Színjátszó Társulat is, tagjai produkcióikkal a 

magyar nyelv és néphagyomány értékeit hozták közelebb a közönséghez. 

 

Tisztújítás és szakmai tervek a pedagógusfórum közgyűlésén 
2026. január 29. – Képes Újság 

Múlt héten tartotta tisztújító közgyűlését a Horvátországi Magyar Pedagógusok Fóruma 

(HMPF) Kopácson. Az összejövetelen a tisztújítás mellett áttekintették az elmúlt időszak 

legfontosabb szakmai programjait, a megvalósult támogatásokat és továbbképzéseket, 

valamint sor került az első magyarországi pedagógusigazolványok átadására is. A HMPF 2001. 

október 16-án alakult a horvátországi, magyar tannyelven oktató pedagógusok 

kezdeményezésére. Az elmúlt több mint két évtizedben kiemelt szerepet vállalt a horvátországi 

magyar pedagógustársadalom érdekképviseletében, szakmai fejlődésük elősegítésében, 

valamint a magyar nyelvű oktatás megőrzésében és népszerűsítésében. Ennek érdekében a 

szervezet minden évben számos továbbképzést és szakmai programot valósít meg. Munkájuk 

elismeréseként az anyaország részéről is rendszeres és jelentős támogatásban részesülnek: a 

pedagógusszervezet több éve az ún. nemzeti fontosságú intézmények közé tartozik. 
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Munkamegbeszélésen járt Eszéken és Vukováron Demcsák Csaba zágrábi magyar 

nagykövet 
2026. január 29. – Képes Újság 

Dr. Demcsák Csaba, Magyarország horvátországi nagykövete a napokban Eszéken és 

Vukováron folytatott hivatalos megbeszéléseket, amelyek középpontjában a magyar-horvát 

kapcsolatok további erősítése, valamint a gazdasági, kulturális és infrastrukturális 

együttműködés bővítése állt. Dr. Demcsák Csaba, a zágrábi magyar külképviselet első embere 

január 22-én látogatást tett Eszéken, ahol Nataša Tramišak, Eszék-Baranya megye zsupánja 

fogadta, majd ezt követően Dragan Vulin eszéki polgármester-helyettessel folytatott 

megbeszélést. A találkozók középpontjában a kétoldalú gazdasági és kulturális együttműködés 

állt. 

 

Aktív civil szervezetek, megújuló vezetés– közgyűlés Kórógyon és Vörösmarton 
2026. január 29. – Képes Újság 

A napokban Kórógyon és Vörösmarton is közgyűlés keretében tekintettek vissza az elmúlt 

időszak munkájára és fogalmazták meg a jövő céljait a helyi civil szervezetek. A kórógyi 

Győzelem Futballklub öregfiúk szekciója tisztújító közgyűlésen erősítette meg vezetését, míg a 

vörösmarti Önkéntes Tűzoltótestület ülésén a folyamatos fejlődésről és az utánpótlás 

fontosságáról számoltak be. Múlt pénteken tartotta meg éves és egyben tisztújító közgyűlését 

a kórógyi Győzelem Futballklub öregfiúk szekciója. Az eseményen Cerin József elnök 

beszámolt a 2025-ös évi tevékenységről, valamint az elmúlt négy év munkájáról, ezt követően 

pedig ismertették a pénzügyi jelentést is. A tagság egyhangúlag elfogadta a beszámolókat, majd 

a korábbi vezetőséget feloszlatták. Ezt követően megválasztották az újat: az egyesület elnöke 

továbbra is Cerin József marad, alelnöki tisztséget Dezső István-Riki tölt be, míg a titkári 

feladatokat Gyöke Pál látja el. 

 

Elismerésben részesült a szentlászlói labdarúgó-egyesület 
2026. január 29. – Képes Újság 

A Horvát Olimpiai Bizottság kitüntetésben részesítette a szentlászlói labdarúgó-egyesületet, 

amelynek volt tagjai közül a honvédő háborúban sokan életüket adták az országért, s a nehéz 

időkben is folytatták a sporttevékenységet, ami összetartó kapocsként szolgált akkor. 

Zágrábban ünnepélyes keretek között adták át a Horvát Olimpiai Bizottság és a Horvát 

Honvédelmi Minisztérium éves elismeréseit azoknak a sportegyesületeknek és sportolóknak, 

amelyek/akik a honvédő háborúban kiemelkedő szerepet vállaltak Horvátország védelmében, 

valamint a háborút követő közösségi és sportélet újjáélesztésében. A díjazott klubok között 

szerepel a szentlászlói labdarúgó-egyesület is. 

 

A csúzai Gorjanac Szilvia nyerte a Kapocs – Magyar fiatalok világjátékát 
2026. január 29. – Képes Újság 

Lezárult a Kapocs – Magyar fiatalok világjátéka, az a határokon átívelő kezdeményezés, amely 

hónapokon át kötötte össze a világ különböző pontjain élő magyar fiatalokat. A vetélkedő 
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győztese a több mint 150 résztvevőből a csúzai Gorjanac Szilvia, az eszéki magyar iskolaközpont 

középiskolás diákja lett, aki ezzel a Kapocs világjáték nagykövetévé is vált. A verseny tavaly 

augusztus 20-án, a magyar államalapítás ünnepén indult, a szervezők célja az volt, hogy 

kapcsolat teremtődjön a magyar fiatalok között, bárhol éljenek is a világban. A háromfordulós 

honismereti játék egy online kvízzel vette kezdetét, majd kreatív videóban kellett bemutatniuk 

a résztvevőknek, mit jelent számukra magyarnak lenni. A harmadik fordulóban pedig egy-egy 

anyaországi kistelepülésen kellett néhány napot eltölteniük, ennek a történetét pedig a 

döntőben kellett bemutatniuk a zsűrinek. A bírálóbizottság munkájában többek között Munk 

Erik, a HMDK alelnöke is részt vett. A verseny január 22-én, a magyar kultúra napján zárult – 

az ünnep méltó keretet adott a közös gondolkodásnak, tanulásnak és találkozásnak. 

 
 

Elektronikus sajtó 

 
Határok nélkül 

2026. január 29.  – Kossuth Rádió 

 

Már majdnem nyolcezren írták alá azt a petíciót, amelyet három felvidéki magyar aktivista 

indított a Beneš-dekrétumok kritizálását büntető törvénymódosítás miatt. A magyarokat és 

németeket a második világháború után kollektíven bűnösnek nyilvánító dekrétumok 

begyógyítatlan sebként akadályozzák a magyar-szlovák megbékélést a második világháború 

vége óta. A probléma megoldása helyett a szlovák parlament a Btk.-módosítással el akarja 

hallgattatni a kritikus hangokat, akiket, köztük a petíció kezdeményezőit, akár fél év letöltendő 

szabadságvesztéssel is büntethetnek.  

 

A közös múlt kényes kérdéseihez próbálnak nyúlni a kolozsvári Mathias Corvinus Collegium 11 

alkalomból álló nyilvános eseménysorozatán, Románok és magyarok a közös múlt tükrében 

címmel. A beszélgetések célja, hogy a romániai magyar és román történészek párbeszédére 

építve vizsgálják Románia, illetve Erdély történelmének vitatott kérdéseit. A romániai 

nyilvánosságban példa nélküli kezdeményezés célja nem az ítélethirdetés, hanem az 

összehasonlító, kiegyensúlyozott nézőpontok ütköztetése, a közhelyek meghaladása és a múlt 

elfogulatlan megértése.  

 

Több mint egy év telt el azóta, hogy a román parlament felsőháza, a szenátus megszavazta azt 

az RMDSZ-es törvénytervezetet, amely a történelmi személyiségek síremlékeit, családi kriptáit, 

illetve a történelmi temetők és a hősöknek állított emlékművek jogállását szabályozná. A 

jogszabály védett státust biztosítana ezeknek a síremlékeknek anélkül, hogy műemlékeknek 

nyilvánítanák őket. A jogszabályjavaslatról a képviselőháznak kell meghoznia a végső döntést, 

https://mediaklikk.hu/musor/hataroknelkul/
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és bár az RMDSZ továbbra is prioritásként tekint a kezdeményezésre, Szabó Ödön, a tervezetet 

benyújtó parlamenti képviselő szerint a rossz gazdasági helyzet miatt kialakult közhangulat és 

a kormánypártok közötti politikai súrlódások miatt várni kell a megfelelő időpontra, hogy 

szavazásra bocsájtsák a törvénytervezetet. 

 

Hosszabb ideje tartó restaurálás után hazatért a Nagyváradi Római Katolikus Egyházmegye és 

Szentjobb község féltve őrzött ereklyéje. A Mária Terézia kézjegyével és ajándékozó okiratával 

ellátott Szent Jobb-kegyképet maga a királynő készíttette arra a selyem lepelre, amely magát a 

Szent Jobbot védte Raguzából való hazatértekor. A műtárgyat az Országos Széchényi Könyvtár 

tavaly vette át restaurálásra.  

 

A Kárpátaljai Református Egyház a 2026-os évet a „Magvetés évének” nyilvánította. A 

tematikus év célja az evangélium hirdetésének megerősítése és a missziói munka intenzívebbé 

tétele a közösségekben. Zán Fábián Sándor püspök szerint létfontosságú a háború által 

megtépázott közösségek megerősítése.  

 

Jövő nemzedéke a képzőművészetben címmel tizenhat 30 év alatti külhoni magyar 

képzőművész alkotásait mutatja be a budapesti Magyarság Háza Galéria. A kortárs 

műalkotások szemle jellegű körképet rajzolnak fel a határon túli régiók jelenkori művészetéről. 


